

PROTOKÓŁ Nr 57/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 8 stycznia 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 13⁰⁰ do 15⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.

II. Osoby z głosem doradczym: Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Kowal**.

III. Osoby zaproszone - Pani **Anita Działak** - Kierownik Działu Pracy Socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli i Pani **Alicja Mach** - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dotycząca przebiegu konkursu na składanie ofert na prowadzenie *mieszkań chronionych* i propozycja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli dotycząca podpisania umowy na prowadzenie *mieszkań chronionych* z Towarzystwem im. św. Brata Alberta w Stalowej Woli.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Stalowowolski Porozumienia, pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lub złomowanie zbędnych maszyn, urządzeń, narzędzi i materiałów przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli.

8. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla „Oświatowego Ośrodka Kształcenia Dorosłych w Tarnobrzegu” do celów prowadzenia zajęć edukacyjnych, powierzchni jednego m² dla „BU Sport” z Pysznicy pod automat na napoje i bufetu szkolnego dla „Ekspres Bistro” ze Stalowej Woli w celu prowadzenia działalności gospodarczej.
9. Przyznanie środków finansowych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski z przeznaczeniem na organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych w okresie ferii zimowych w roku szkolnym 2007/2008.
10. Wniosek Szefa Stalowowolskiego Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sprawie finansowego wsparcia imprezy plenerowej związanej z XVI Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia Sprawozdania z krycia loch w punktach kopulacyjnych za IV kwartał 2007 r. - druk RRW-24.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia Sprawozdania z krycia krów i jałowic w punktach kopulacyjnych za II półrocze 2007 r. - druk RRW-25.
13. Informacja o służbie zdrowia.
14. Informacja o oświacie.
15. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu: Nr 54/07 z dnia 18 grudnia 2007 r., i Nr 55/07 z dnia 21 grudnia 2007 r.
16. Wolne wnioski.
17. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdzając prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności - otworzył 57 posiedzenie Zarządu.

Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Do przedłożonego Członkom Zarządu porządku obrad uwag nie zgłoszono.
Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu przyjęto jednogłośnie. („za” - 5 głosów)

Ad.3.

Informacja dotycząca przebiegu konkursu na składanie ofert na prowadzenie mieszkań chronionych i propozycja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli dotycząca podpisania umowy na prowadzenie mieszkań chronionych z Towarzystwem im. św. Brata Alberta w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 27 listopada Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie procedury związanej ze zleceniem na okres 3 lat realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie mieszkań chronionych”, w związku z wygaśnięciem z dniem 31 grudnia 2007 r. umowy podpisanej z Zarządem Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli na prowadzenie usług w tym zakresie. Na tym samym Zarządzie została przedstawiona oferta, jaką złożył Zarząd Koła Stalowowolskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli na dalsze prowadzenie „mieszkań chronionych” oraz pozytywna opinia sporządzona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, dotycząca istoty działalności „mieszkań chronionych” i dokonań w tym zakresie Koła Stalowowolskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli. Po zakończeniu postępowania konkursowego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli proponuje podpisać umowę z Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Stalowej Woli.

Radna **Danuta Podgórska** poprosiła o wyjaśnienie, czy w konkursie byli inni oferenci, na jakiej podstawie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie po raz kolejny zamierza powierzyć to zadanie Towarzystwu Pomocy im. Św. Alberta i na co przeznaczane są środki dotacji finansowej.

Odpowiadając, Pani **Anita Działak** - Kierownik Działu Pracy Socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie wyjaśniła, że jedynym podmiotem, jaki odpowiedział na ogłoszenie konkursu było Towarzystwo Pomocy im. Św. Alberta, które, jak pokazuje praktyka, dobrze wywiązuje się z powierzonych zadań, a do ich pracy nie było zastrzeżeń. Środki finansowe są przeznaczone na pokrycie kosztów: plac, mediów, wyżywienia, sprzętu.

Radny **Jacek Koralewski** zapytał, jakie środki finansowe są przeznaczone na realizację zadania.

Odpowiadając, Pani **Anita Działak** wyjaśniła, że na realizację zadania udziela się dotacji w wysokości: w roku 2008 - 312 zł miesięcznie na każdego skierowanego przez Powiat wychowanka, w roku 2009 - kwotę z roku 2008 powiększoną o prognozowany średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ustalony w ustawie budżetowej na rok 2009, w 2010 - kwotę z roku 2009 powiększoną o prognozowany średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ustalony w ustawie budżetowej na rok 2010.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że aktualnie jest 16 wychowanków, dla których jest przygotowanych 6 mieszkań chronionych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie propozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów)

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z opinią przedłożoną przez Dyrektora Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli - wyraził zgodę na podpisanie przez Powiat Stalowowolski umowy z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta, Koło w Stalowej Woli z siedzibą w Stalowej Woli ul. Wałowa 46 na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.), polegających na świadczeniu na rzecz osób wymienionych w art. 7 ustawy usług socjalnych, mających na celu objęcie opieką pełnoletnich wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, resocjalizacyjne i rodziny zastępcze, poprzez stworzenie 6 mieszkań chronionych dla 16 osób oraz sprawowanie nad nimi nadzoru pedagogicznego do czasu otrzymania przez te osoby własnego mieszkania.

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Stalowowolski Porozumienia, pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej (SEKAP) to strategiczny dla rozwoju regionu projekt samorządów gmin i powiatów Województwa Podkarpackiego. Zakres projektu obejmuje budowę teleinformatycznego środowiska dla świadczenia usług publicznych w formie elektronicznej, działania związane z przygotowaniem organizacyjnym do wdrożenia przedmiotowego środowiska, a następnie zarządzanie działaniami związanymi ze świadczeniem usług publicznych. Efektem realizacji projektu będzie modernizacja administracji samorządowej poprzez zwiększenie poziomu wykorzystania nowoczesnych technologii informacji i komunikacji. Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu poziomu usług administracyjnych dla mieszkańców i przedsiębiorców świadczonych drogą elektroniczną oraz zwiększenia efektywności pracy administracji w zakresie realizacji tych usług. Urząd Marszałkowski przygotował porozumienie, które planuje się zawrzeć pomiędzy Województwem Podkarpackim a 180 jednostkami samorządu terytorialnego z terenu województwa.

O środki na realizację projektu partnerzy porozumienia będą się ubiegać w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Wkład własny Powiatu będzie wynosił 15 % kwoty kosztorysu dotyczącego zakresu realizowanego dla Powiatu Stalowowolskiego.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu.
Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 57/317/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Stalowowolski Porozumienia, pomiędzy Województwem Podkarpackim a jednostkami samorządów terytorialnych Województwa Podkarpackiego, w sprawie wspólnego przygotowania i realizacji Projektu Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Podkarpackim.

Ad.5, 6.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8. (pkt 5)

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a. (pkt 6)

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości. Wysokość stawek procentowych opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu jest uzależniona od celu, na jaki nieruchomość została oddana i wynosi za nieruchomości oddane na cele publiczne - 0,3 % ceny.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli oraz dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli zwrócili się z prośbą o udzielenie 99 % bonifikaty w roku 2008 od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nad nieruchomościami: budynkiem będącym siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy, która stanowiąc 0,3 % ceny nieruchomości, zgodnie z wyliczeniem wynosi 3 875,10 zł oraz budynkiem będącym siedzibą Domu Pomocy Społecznej, która stanowiąc 0,3 % ceny nieruchomości, zgodnie z wyliczeniem wynosi 4 744 882 zł. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu zaproponował, aby wzorem lat ubiegłych udzielić Powiatowemu Urzędowi Pracy 95 % bonifikaty, a Domowi Pomocy Społecznej - 99 % bonifikaty.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby udzielić jednakowej bonifikaty dla Powiatowego Urzędu Pracy i Domu Pomocy Społecznej - w wysokości 99 % i zarządził głosowanie łączne w sprawie przyjęcia obu uchwał Zarządu.

Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 57/318/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8. (pkt 5)

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 57/319/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a. (pkt 6)

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lub złomowanie zbędnych maszyn, urządzeń, narzędzi i materiałów przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zbycie „z wolnej ręki” zbędnych urządzeń, maszyn, narzędzi i materiałów, a w przypadku braku nabywcy - na złomowanie. W większości przypadków wartość księgową sprzętu wynosi 0 zł, tylko 4 pozycje posiadają wartość księgową. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

Radny **Jacek Koralewski** odczytał załącznik do uchwały - wykaz urządzeń, narzędzi i materiałów przeznaczonych do zbycia lub złomowania.

Zdaniem Pana Starosty, w przypadku trudności w znalezieniu ewentualnych nabywców - warto byłoby umieścić „wykaz” na stronie internetowej. Naczelnik Alicja Mach przekaze sugestię Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał uchwałę i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 57/320/08 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lub złomowanie zbędnych maszyn, urządzeń, narzędzi i materiałów przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli.

Ad.8.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia sal lekcyjnych dla „Oświatowego Ośrodka Kształcenia Dorosłych w Tarnobrzegu” do celów prowadzenia zajęć edukacyjnych, powierzchni jednego m² dla „BU Sport” z Pysznicy pod automat na napoje i bufetu szkolnego dla „Ekspres Bistro” ze Stalowej Woli w celu prowadzenia działalności gospodarczej.

Starosta Wiesław Siembida odczytał treść zawiadomienia i zwrócił uwagę na nie zachowanie terminu zawiadomienia, wymaganego w przepisach *ustawy o nieruchomościach*, zgodnie z którym jednostka organizacyjna oddaje nieruchomość lub jej część w najem z *równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego*. W omawianym przypadku umowy z podmiotami były zawierane w styczniu i wrześniu 2007 roku.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu przyjął zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawach: wynajęcia sal lekcyjnych dla „Oświatowego Ośrodka Kształcenia Dorosłych w Tarnobrzegu” do celów prowadzenia zajęć edukacyjnych, powierzchni jednego m² dla „BU Sport” z Pysznicy pod automat na napoje i bufetu szkolnego dla „Ekspres Bistro” ze Stalowej Woli w celu prowadzenia działalności gospodarczej.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zwraca uwagę na konieczność zawiadamiania o oddaniu nieruchomości lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie - równocześnie z terminem zawarcia umowy.

Ad.9.

Przyznanie środków finansowych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski z przeznaczeniem na organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych w okresie ferii zimowych w roku szkolnym 2007/2008.

Temat zreferował Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski zwrócili się z wnioskami o sfinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych w okresie ferii zimowych w roku szkolnym 2007/2008, przedkładając harmonogramy zajęć i przedstawiając kwotę potrzebnych środków finansowych. Pan Wicestarosta przypomniał, że w latach ubiegłych każdej ze szkół przyznawana była jednakowa kwota 500 zł. Obecnie proponuje się, aby kwoty były zróżnicowane w zależności od liczby uczniów, miejsca usytuowania szkoły, i posiadania określonej do przeprowadzenia zajęć bazy sportowej. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia zaproponował następujący przydział środków: Zespół Szkół Ogólnokształcących - 500 zł, Zespół Szkół Nr 1 - 600 zł, Zespół Szkół Nr 2 - 500 zł, Zespół Szkół Nr 3 - 400 zł, Zespół Szkół Nr 4 - 500 zł, Zespół Szkół Nr 5 - 300 zł i Zespół Szkół Nr 6 Specjalnych - 300 zł.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że środki dofinansowania, pochodzące ze środków budżetu zaplanowanych w dziale „*Kultura fizyczna i sport*” przeznacza się głównie na wynagrodzenia dla nauczycieli zajmujących się zajęciami sportowo-rekreacyjnymi.

Starosta **Wiesław Siembida** zwrócił uwagę, że Szkoły wnioskowały o następujące kwoty dofinansowania: Zespół Szkół Ogólnokształcących - 750 zł, Zespół Szkół Nr 1 - 1000 zł, Zespół Szkół Nr 2 - 1000 zł, Zespół Szkół Nr 3 - 1000 zł, Zespół Szkół Nr 4 - 1000 zł, Zespół Szkół Nr 5 - 600 zł i Zespół Szkół Nr 6 Specjalnych - 900 zł, tj. większe od kwot zaproponowanych przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrazić zgodę na dofinansowanie w wymiarze zaproponowanym przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w okresie ferii zimowych w roku szkolnym 2007/2008 - ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok zaplanowanych w dziale „*Kultura fizyczna i sport*”, w kwocie łącznej 3 100 zł, w wymiarze dla poszczególnych szkół :

- **Zespół Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej - 500 zł**
- **Zespół Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego - 600 zł**
- **Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki - 500 zł**
- **Zespół Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego - 400 zł**
- **Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka - 500 zł**
- **Zespół Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II - 300 zł**
- **Zespół Szkół Nr 6 Specjalnych - 300 zł.**

Ad.10.

Wniosek Szefa Stalowowolskiego Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sprawie finansowego wsparcia imprezy plenerowej związanej z XVI Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Sprawę omówił Starosta **Wiesław Siembida**. Przypomniał, że wniosek o dofinansowanie imprezy był już rozpatrywany na posiedzeniu Zarządu w dniu 4 grudnia ubiegłego roku i decyzją Zarządu został przekazany do uzupełnienia w zakresie przedłożenia preliminarzu przewidywanych wydatków organizacyjnych oraz wykazu partnerów uczestniczących w przedsięwzięciu. Aktualny wniosek został uzupełniony o brakujące dokumenty, tj. preliminarz wydatków oraz wykaz partnerów biorących udział w przedsięwzięciu. Wnioskodawca zwrócił się o sfinansowanie w kwocie 2100 zł ochrony imprezy plenerowej. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia zaproponował kwotę 500 zł - uzasadniając to tym, iż impreza nie wymaga szczególnej ochrony ze względu na fakt uczestnictwa w niej zespołów z naszego terenu i przewidywaną ilość uczestników.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że Wnioskodawca powinien wskazać firmę ochroniarską, której powierzy ochronę imprezy.

Radny **Marek Tyza** wyraził swoją dezaprobatę dla działalności związanej z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy stwierdzeniem, że tylko około 10 % zebranych środków jest przeznaczanych na zakup urządzeń medycznych, a pozostałe - na obsługę imprezy i zawniósował, aby Zarząd nie wyrażał zgody na wsparcie finansowe imprezy plenerowej w Stalowej Woli.

Radna **Danuta Podgórska**, polemizując z wypowiedzią przedmówcy wyraziła zdanie odmienne, przypuszczając, że wydatkowanie zebranych środków jest zgoła odwrotne i potwierdzając że jest bardzo dużo sprzętu w szpitalach zakupionego przez „Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Radnego Marka Tyzy, pytając - „*kto jest za nie wyrażeniem zgody na dofinansowanie organizacji imprezy plenerowej - koncertu w ramach „XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Stalowej Woli”*”.

Wynik głosowania: „za” - 1 głos, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Zarząd Powiatu odrzucił wniosek Radnego Marka Tyzy, w sprawie nie wyrażania zgody na dofinansowanie organizacji imprezy plenerowej - koncertu w ramach „XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Stalowej Woli”.

W związku z odrzuceniem wniosku Radnego Marka Tyzy, Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na dofinansowanie organizacji zgodnie z opinią Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia, tj. w kwocie 500 zł ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok zaplanowanych w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” - z przeznaczeniem na ochronę imprezy plenerowej - koncertu w ramach „XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Stalowej Woli”.

Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydatkowanie ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok zaplanowanych w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” - kwoty 500 zł z przeznaczeniem na ochronę imprezy plenerowej - koncertu w ramach „XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Stalowej Woli”.

Ad.11, 12.

Uchwała w sprawie przyjęcia Sprawozdania z krycia loch w punktach kopulacyjnych za IV kwartał 2007 r. - druk RRW-24. (pkt 11)

Uchwała w sprawie przyjęcia Sprawozdania z krycia krów i jałowic w punktach kopulacyjnych za II półrocze 2007 r. - druk RRW-25. (pkt 12)

Temat zreferował Starosta **Wiesław Siembida**, przypominając, że obowiązek przekazywania do urzędu wojewódzkiego sprawozdań wynika z przepisu Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej, a występujący w naszym powiecie stan zerowy w kryciu loch, krów i jałowic - nie zwalnia z obowiązku złożenia stosownego sprawozdania do urzędu wojewódzkiego.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwał.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Podjęto Uchwałę Nr 573/321/08 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z krycia loch w punktach kopulacyjnych za IV kwartał 2007 r. - druk RRW-24.

Podjęto Uchwałę Nr 573/322/08 w sprawie przyjęcia Sprawozdania z krycia krów i jałowic w punktach kopulacyjnych za II półrocze 2007 r. - druk RRW-25.

Ad.13.

Informacja o służbie zdrowia.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że 8 stycznia odbyła się w Starostwie specjalna konferencja prasowa, podczas której dyrektor Edward Surmacz poinformował obszernie opinię publiczną o bardzo trudnej sytuacji Szpitala. W szpitalu ma miejsce fala żądań płacowych lekarzy i pielęgniarek. Pielęgniarki chcą podwyżki w kwocie równej 50 % podwyżki uzyskanej przez lekarzy we wrześniu 2007 r. - tj. 750 zł i szybkiego dojścia do średniej płacy w wysokości 3 tys. zł. Dyrektor oferuje im po 300 zł za listopad i grudzień oraz podwyższenie pensji od stycznia o 325 zł.

Lekarze zgadzają się na dyżurowanie, jeśli ich pensje wzrosną o 200 zł.

Ponadto 90 lekarzy złożyło pozwy o wypłatę należności tytułem rekompensaty za brak wolnego czasu po dyżurach i wypłatę dodatku za nadgodziny. Spełnienie żądań płacowych lekarzy i pielęgniarek według wyliczeń dyrektora Surmacza kosztowałoby Szpital 15 mln zł. Średnie wynagrodzenie brutto lekarza z dyżurami w Szpitalu w Stalowej Woli wynosi: lekarza z II stopniem specjalizacji - 10 tys. 135 zł, z I stopniem specjalizacji - 8 tys. 284 zł, bez specjalizacji - 6 tys. 460 zł, ordynatora 12 tys. 472 zł. Średnia stawka za zwykły dyżur 16-godzinny to kwota w zakresie 600 - 1100 zł. Do tej pory pielęgniarki zarabiają 2,3 tys. zł brutto („na rękę” - 1530 zł).

Radna **Danuta Podgórska** wyjaśniła szczegółowo zasady szpitalnych dyżurów lekarzy.

Radny **Jacek Koralewski** wyraził zaniepokojenie sytuacją, która może się zdarzyć, gdy dyrektor Szpitala nie będzie w stanie zapewnić obsady lekarskiej na dyżurach. Radny poinformował, że pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego planowane jest jako wspólne z Komisją Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, w Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.14.

Informacja o oświacie.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** omówił działania podejmowane w sprawach restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie Stalowowolskim, dotyczące Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli i Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli. W wyniku rozmów, przy dużym oporze ze strony nauczycieli uzyskano zgodność co do zasady, aby w Zespole Szkół Nr 4 były tylko szkoły zawodowe, natomiast w Zespole Szkół Nr 1 - max 24 oddziały szkolnictwa ogólnokształcącego przy pozostawieniu części szkolnictwa zawodowego z zakresu mechaniki samochodowej (szkoła zawodowa i technikum po szkole zawodowej). Pan Wicestarosta podkreślił, że działania mają na celu podniesienie poziomu kształcenia.

Odpowiadając na pytanie Radnej **Danuty Podgórskiej**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że w związku ze zmianami może zaistnieć potrzeba przesunięcia miejsc pracy nauczycieli. Przyjęto założenie, aby zatrudniać głównie osoby z „wewnątrz”.

W najbliższych dniach planowane jest spotkanie w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki. Istnieje obawa, że po „wyprowadzeniu” z Zespołu Szkół Nr 2 szkolnictwa ogólnokształcącego nie uda się zrealizować naboru do szkół zawodowych. Trzeba się zastanowić - jak wpłynąć na zwiększenie wśród gimnazjalistów chęci wyboru kierunków budowlanych jako dalszego kształcenia.

Zdaniem Radnej **Danuty Podgórskiej** - jednym ze sposobów jest utworzenie bardziej atrakcyjnej oferty kształcenia.

Zdaniem Radnego **Marka Tyzy** - kierunki „drogowe” to dobra oferta szkolnictwa, przy której istnieje możliwość podpisywania przez szkołę umów z przyszłymi pracodawcami. Za przykład Pan Radny podał budowlaną firmę Skanska.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** dodał, że taka możliwość obecnie istnieje w zakresie kształcenia w kierunku odlewnictwa, ale niestety nie ma chętnych do tego zawodu. Ponadto Pan Wicestarosta poinformował, że wskutek działań restrukturyzacyjnych w zakresie oświaty uda się zaoszczędzić 14 etatów administracyjnych, przy czym nikt nie zostanie zwolniony. Zakładu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół nie uda się zorganizować w obecnym roku.

Pan Wicestarosta poinformował również o awarii instalacji grzewczej w budynku przy ul. Podleśnej 15 - pęknięciu kilku żeberek w kaloryferach, w związku z przemrożeniem. Z usuwaniem awarii radzi sobie dyrektor Szkoły we własnym zakresie. W związku z awarią innych zniszczeń w budynku nie było.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.15.

Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu: Nr 54/07 z dnia 18 grudnia 2007 r. i Nr 55/07 z dnia 21 grudnia 2007 r.

Protokoły zostały podpisane bez uwag.

Ad.16.

Wolne wnioski.

- Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, o wpłynięciu wniosku Prezesa Zarządu STELLA ZIT Sp. z o. o. w sprawie wyrażenia zgody na reemisję obrad sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego na antenie programu telewizyjnego STELLA oraz dofinansowanie realizacji technicznej tego projektu.

Radny **Jacek Koralewski** stwierdził, że obrady sesji są jawne, każdy może w nich uczestniczyć i nie ma podstaw aby odmówić zgody. Osobiście również nie ma nic przeciwko transmisji telewizyjnej obrad sesji. Do ewentualnego dofinansowania przedsięwzięcia Radny odniósł się sceptycznie, podobnie jak pozostali Członkowie Zarządu.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrażenie zgody na reemitowanie obrad sesji bez dofinansowania ze strony Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu, po rozpatrzeniu propozycji Prezesa Zarządu STELLA ZIT Sp. z o. o. - wyraził zgodę na reemitowanie obrad sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego na antenie programu telewizyjnego STELLA Telewizja Kablowa w Stalowej Woli.

Równocześnie Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na dofinansowanie działań związanych z realizacją reemisji obrad sesji.

- Starosta **Wiesław Siembida** zapowiedział, że w dniu jutrzejszym (9 styczeń 2008 r.), w związku z istniejącą, napiętą sytuacją w stalowowolskiej służbie zdrowia w siedzibie Starostwa odbędzie się spotkanie Podkarpackiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Rzeszowie reprezentowanego przez dyrektora Zbigniewa Sieczkosia oraz jego zastępcę ds. lecznictwa Roberta Bugaja z przedstawicielami jednostek medycznych świadczących usługi zdrowotne na terenie Stalowej Woli.

Ad.17

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *W. Siembida*
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** *D. Podgórska*
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *M. Tyza*